
令和４年２月吉日 

第６学年保護者 様 

              宇都宮市立平石北小学校長 粕田 由里子 

 

令和３年度 卒業式のご案内 

 

 早春の候，日頃より本校の教育活動並びに，今般の新型コロナウイルス感染症への対応にご

理解とご協力をいただき，深く感謝申し上げます。 

さて，保護者の皆様には，お子様が小学校生活を修了されます日が近づいてまいりましたこ 

とを心よりお祝い申し上げます。 

つきましては，令和３年度卒業式を下記のとおり挙行いたしますので，ご出席くださいます

ようご案内申し上げます。 

 なお，本校では，県や市の感染状況を踏まえ，市教委の指導をもとに適切な感染症対策を講

じた上で，卒業生，５年生，卒業生保護者，教職員に限定した卒業式を実施します。ご理解賜

りますよう，お願い申し上げます。 

 

記 

 

 １  日 時   令和４年３月１７日（木） 

          保護者受付 午前９時３０分～９時５０分 ※卒業生の登校は９時 

          開   式 午前１０時００分～ 

    

 ２  式 場    宇都宮市立平石北小学校 体育館  

  

 ３  コロナ感染症対策 

・ 必ずマスクを着用してください。会場では，３密を防ぎ私語もお控えいただき，９時

５０分までにご着席ください。 

・ 受付場所に消毒液も設置いたします。必ずお使いください。 

・ 卒業生とご家族２名までの参加をお願いいたします。 

・ 新型コロナウイルス感染状況により，さらに対応を変更する場合もあります。 

・ 体調がすぐれないときは，出席は見合わせてください。その際は，８時３０分までに

学校へご連絡ください。 

 

４  備 考 

・ 保護者受付は，体育館正面入口（南）で行います。上履きは各自ご持参ください。 

・ 通常の来校は児童の安全上，徒歩や自転車の利用をお願していますが，卒業式に関し

ては駐車場として校舎北側を開放しています。 

・ 写真・ビデオ撮影をされる方は，例年会場後方の決められた場所でお願いしておりま

すが，今年度は参加人数も少ないことからご自分の席でお願いします。その際，立ち

上がらず，また卒業生や周りの方にご迷惑にならないようにお願いします。なお， 

ＳＮＳ等への掲載はお断りいたします。 


